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[Boligministeren] 

skønnes at ville medføre en langt videre anven- 
delse af oplysningerne i BBR, med deraf føl- 
gende forøget samfundsmæssig nytteværdi. 
Herved kan der opnås administrative besparel- 
ser hos private virksomheder, som efter forsla- 
get får adgang til systematisk at anvende BBR's 
oplysninger. 

Med lovforslaget bringes mulighederne for 
at modtage oplysninger fra BBR på linje med, 
hvad der i de seneste år har været gældende for 
afgivelse af oplysninger fra Det Fælleskommu- 
nale Ejendomsdatasystem. 

Efter lovforslaget er en systematisk videregi- 
velse af oplysninger betinget af, at modtageren 
ikke kommercielt videregiver oplysninger til 
tredjepart, og at oplysningerne ikke anvendes 
til opdyrkning af nye kundeforhold. 

Idet jeg herudover henviser til lovforslaget 
og dets bemærkninger, skal jeg anbefale det til 
Tingets velvillige behandling. 

Skriftlig redegørelse: 
Energiministerens redegørelse af  24/1 1991 

om Dansk Olie og Naturgas A/S m.v., dets virk- 
somhed, planer og finansiering. 

(Redegørelse nr. R 2). 

Energiministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Efter lov om Dansk Olie og Naturgas A/S 

skal selskabet en gang årligt udarbejde en rede- 
gørelse til Folketinget for selskabets og dets 
datterselskabers virksomhed i det forløbne år 
og for selskabets planer for fremtidige aktivite- 
ter og finansieringen heraf. 

I tilknytning til denne redegørelse afgiver 
energiministeren en redegørelse til Folketinget. 

For så vidt angår udviklingen i DONG-kon- 
cernens økonomi har det forløbne år i væsent- 
lig grad været præget af de meget store udsving 
i oliepriserne, hvor situationen i Mellemøsten 
har bragt oliepriserne op på et højt niveau. De 
høje oliepriser har blandt andet medført, at 
koncernen for 1990 -  til trods for en mindre na- 
turgasafsætning som følge af den milde vinter -  
kan forvente en betydelig forbedring af årets re- 
sultat i forhold til det budgetterede overskud på 
ca. 65 mio. kr. Det tilsvarende resultat for 1989 
var et underskud på 94 mio. kr. 

De stærke prissvingninger understreger den 
betydelige usikkerhed, som knytter sig til vur- 
deringen af koncernens økonomi, der er stærkt 

afhængig af udviklingen på det internationale 
oliemarked. 

I de kommende år budgetteres med stigende 
overskud i koncernen, og hermed kan der nu 
påbegyndes en afvikling af den samlede netto- 
gæld. Med de valgte budgetforudsætninger for- 
ventes nettogælden at kunne være fuldt afviklet 
i sidste halvdel af 1990'erne. Dette forudsætter 
dog, at der ikke afholdes yderligere større inve- 
steringer ud over Stenlillelageret, og at natur- 
gas fortsat er fritaget for energiafgifter. 

Af særlig betydning for DONG-koncernens 
rolle på det danske energimarked i de kom- 
mende år er aftalen af 20. marts 1990 mellem 
den daværende regering og Socialdemokratiet 
om øget anvendelse af kraftvarme, naturgas og 
andre miljøvenlige brændsler. Aftalen, der ind- 
går som en væsentlig del af energihandlings- 
planen Energi 2000, fastlægger bl.a. hovedlini- 
erne for den fremtidige eludbygning. Efter afta- 
len skal ny eleffekt fortrinsvis tilvejebringes ved 
udbygning med decentrale kraftvarmeværker 
baseret på naturgas, og på de store kraftværker 
skal anvendelsen af naturgas øges. 

Med aftalen er der skabt grundlag for en væ- 
sentlig udvidelse af afsætningen på det inden- 
landske marked. Samtidig er koncernens eks- 
portaktiviteter stigende såvel på olie- som på 
naturgasområdet. 

Herudover påvirkes DONG og koncernens 
datterselskaber af efterforsknings- og indvin- 
dingsaktiviteterne i Nordsøen, der fortsat vil 
ligge på et højt niveau. Set under ét har disse 
aktiviteter stor betydning for den danske selv- 
forsyning og DONG-koncernens fremtidige 
forretningsgrundlag. 

De samlede udgifter i 1991, omfattende alle 
aktiviteter fra forundersøgelse til drift og vedli- 
geholdelse af produktions- og transportanlæg, 
vil skønsmæssigt andrage op mod 4-5 mia. kr., 
hvoraf DUC tegner sig for ca. 2/3 og de øvrige 
rettighedshavere, herunder DONG, for ca. 1/3. 

Der planlægges i 1991 en videreudvikling af 
de producerende felter med henblik på at øge 
produktionen af olie og gas. Endvidere sættes 
to nye felter -  Kraka og Dagmar -  i produktion 
i 1991. På baggrund af den voksende produk- 
tion har Dansk Olierør A/S (DORAS) efter an- 
modning fra DUC besluttet at udvide olierørets 
kapacitet for herigennem at sikre, at også den 
forøgede produktion kan ilandføres gennem 
DORAS' rørledningsanlæg, med de hermed 
forbundne miljø- og leveringsmæssige fordele. 


